PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 от  25 декабря 2023  года                                                        № 32
 «Об утверждении тарифов стоимости
1 часа работы техники для МКП  «Холм-Жирковское ЖКХ» Холм-  Жирковского района Смоленской области  на 2024 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

Совет депутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
          Р Е Ш И Л :

         1. Установить  тарифы стоимости 1 часа работы техники для МКП «Холм-Жирковское ЖКХ» Холм-Жирковского района Смоленской области на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу  с 01.01.2024 года.
Глава муниципального образования

Холм-Жирковского городского поселения

Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                            Н.Н. Мартынова

[image: image1.emf]Статьи затрат

ЗИЛ 45665р216ас

(Тихомиров

М.И.)бортовая

Экскаватор ЗО

2606 А/Грейдер

Погрузчик ТО

18 д

Топливо

100 км 6 1 м/ч 1 м/ч

Норма расхода топлива 40,7 6,5 12,98 11,66

Марка бензина А-92 ДТ ДТ ДТ

Расход топлива, л на 35 км 14,25 7 12,98 11,66

Цена за 1 л топлива 53,90 60,50 60,50 60,50

Стоимость топлива 768,08 423,50 785,29 705,43

Смазочные матер.

Норма расхода топлива (в % к

топливу 2,4 3,2 3,2 3,2

Расход масло 0,34 0,22 0,42 0,37

Цена 1 л 110,00 110,00 110,00 110,00

Стоимость масла 37,62 24,64 45,69 41,04

Топливо 805,70 448,14 830,98 746,47

Зар. плата 96,68 123,19 123,19 123,19

Начисление 30,2% 29,20 37,20 37,20 37,20

Общехоз расходы 66,3 % 64,10 81,67 81,67 81,67

Материалы 812,37 852,65 841,04 811,62

мед. осмотр 6,60 6,60 6,60 6,60

Амортизация 46,20 26,18

транспортный налог 30,80 71,50 5,50 3,30

ИТОГО 1845,44 1667,16 1926,19 1836,23

Рентабельность 15% 276,82 250,07 288,93 275,43

  0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 2122,26 1917,23 2215,12 2111,66

ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники на 2024  год

Приложение № 1

к  Решению Совета депутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского

района Смоленской области  от 25 декабря 2023 г № 32

[image: image2.emf]работа движениеработа движениес насосомработа движенииработа движении

Топливо 100 км 100 км 100 км 100 км 100 км 100 км 100 км 100 км

Норма расхода топлива 86,70 34,40 116,00 34,00 75,40 35,80 60,80 35,80

Марка бензина А-92 А-92 А-92 А-92 А-92 А-92 А-92 А-92

Расход топлива, на 10 км 8,67 3,44 11,60 3,40 0,33 7,54 3,58 6,80 3,58

Цена за 1 л топлива 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90 53,90

Стоимость топлива 467,31 185,42 625,24 183,26 17,79 406,41 192,96 366,52 192,96

Норма расхода(в % к

топливу) 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4

Расход масла 0,20 0,10 0,30 0,10 0,01 0,20 0,10 0,20 0,10

Цена 1 л 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00

Стоимость масла 22,00 11,00 33,00 11,00 1,10 22,00 11,00 22,00 11,00

Топливо 489,31 196,42 658,24 194,26 18,89 428,41 203,96 388,52 203,96

Заработная плата

100,54 100,54 100,54 100,54

Начисление на зар.плату30,2%

30,37 0,00 30,37 0,00 30,37 0,00 30,37 0,00

Общехозяйственные расходы

(66,3%)

66,66 0,00 66,66 0,00 66,66 0,00 66,66 0,00

амортизация

70,40 70,40 70,40 70,40

транспортный налог

2,20 2,20 2,20 2,20

мед.осмотр

6,60 6,60 6,60 6,60

Материалы

937,17 929,03 909,13 927,52

ИТОГО

1703,25 196,42 1864,04 194,26 18,89 1614,31 203,96 1592,81 203,96

Рентабельность 15%

255,49 29,46 279,61 29,14 242,15 30,59 238,92 30,59

ИТОГО  за час

1958,74 225,88 2143,64 223,40 1,10 1856,45 234,56 1831,73 234,56

0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 2

к  Решению Совета дпутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-

Жирковского рйона Смоленской области  от 25 декабря  2023 г № _32_

ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники НА 2024 г

При посыпки При мойке, пробивке При подметании при расчистке снега

Приложение № 3
                                                                                                  к  Решению Совета депутатов
Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от  25.12.2023 г  № 32
	  Калькуляция себестоимости (тариф) 1  часа работы транспортного средства КДМ КО-713-713Н-40 на 2024 год

	Наименование механизма: МАЗ 4381С0

	№ п/п
	Наименование затрат
	Единица измерения
	Расчет
	Итого

	Балансовая стоимость
	руб.

	7 500 000,00

	1
	Амортизационные отчисления, А
	руб.
	(7 500 000/84х12)/3100
	345,63

	 срок ПИ согласно техническим документам
	мес.

	84

	среднегодовой режим эксплуатации (приложение 3 к Методике определения сметных цен на эксплуатацию  машин  и механизмов),
	маш.-ч./год

	3 100

	2
	Затраты на топливо,Э
	руб.

	1 153,28

	Норма расхода топлива на 1 маш.-ч, Н
	л
	(18,5*7+20,35*5) /12 *1,1 (коэфф. увелич. нормы на спецоборудование)
	21,20

	Стоимость 1 л ГСМ (ДТ),Цдт л
	руб.

	54,40

	Часовая стоимость топлива,Чст
	руб.
	21,20 × 54,40
	1 153,28

	3
	Затраты на смазочные материалы
	руб.
	(3,2*130,03 + 0,3*336,28 +

0,4*169,84)/100
	5,85

	стоимость моторного масла, Цмм кг
	руб.

	130,03

	стоимость пластич смазки, Цпс кг
	руб.

	336,28

	стоимость трансмисс масла, Цтм кг
	руб.

	169,84

	4
	  Затраты на ремонт, Р
	руб.
	7 500 000/3 100*15%

(3 100 часов – тарифный фонд работы спецмашины в год, 15% - норма годовых затрат на ремонт)
	362,91

	5
	Затраты на замену запчастей,Зп
	руб.
	362,91*0,0576 (0,0576 коэф. доли затрат на замену з/частей  ФСЭМ-2001)
	20,91

	6
	Затраты на зарплату с отчислениями в фонды исходя из МРОТ на 01.01.2023 и среднемесячного количества рабочих часов при 40-часовой рабочей неделе в 2023 году,ФОТ
	руб.
	16 242,00/164,4*1,302
	128,64

	Накладные расходы, 80%, Нр

	128,64*80%
	102,92

	Общехозяйственные расходы, 60%, Охр

	128,64*60%
	77,19

	7
	Итого себестоимость                             за 1 маш-час
	руб.
	345,63+1 153,28+5,85+  362,91+20,91+128,64+

102,92+77,19=

	2 197,33

	8
	Рентабельность, 10%
	руб.

	219,73

	9
	Всего себестоимость                             за 1 маш-час
	руб.

	2 417,06

При разработке тарифа на работу ТС КДМ КО-713-713Н-40 использованы следующие материалы:

1. Нормы расхода жидкого топлива для машин, эксплуатирующихся в предприятиях уборки городских территорий, санитарной очистки и ремонтно-строительном производстве.

Утверждены постановлением Госстроя России от 9 марта 2004 года N 36.

	Виды и сорта масел (смазок)
	Нормы расхода (НРсм-зс) масел (в л) и смазок (в кг) на 100 л общего расхода топлива для а/м, работающих на бензине
	Нормы расхода (НРсм-зс) масел (в л) и смазок (в кг) на 100 л общего расхода топлива для а/м, работающих на дизтопливе

	Моторные масла
	2,4
	3,2

	Трансмиссионные масла
	0,3
	0,4

	Пластичные (консистентные) смазки
	0,2
	0,3

2. ФСЭМ -2001 - Государственные сметные нормативы. Федеральные сметные расценки на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств для определения сметной стоимости строительно-монтажных (ремонтно-строительных) работ, а также при разработке Федеральных единичных расценок на строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы.
Утверждены Приказом Минстроя России от 26.12.2019 N 876/пр.

3. Методика определения сметных цен на эксплуатацию машин и механизмов,   устанавливающая единые методы определения сметных цен и цен на эксплуатацию машин и механизмов, применяемых при формировании сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта.

Утверждены Приказом Минстроя и жилищно-коммунального хозяйства РФ 13.12.2021 N 916/пр.
PAGE
5

лист 1

						Приложение № 1                                                                                                                                           к  Решению Совета депутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  от 25 декабря 2023 г № 32

		ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники на 2024  год

		Статьи затрат		ЗИЛ 45665р216ас (Тихомиров М.И.)бортовая		Экскаватор ЗО 2606		А/Грейдер		Погрузчик ТО 18 д

		Топливо		100 км		6		1 м/ч		1 м/ч

		Норма расхода топлива		40.7		6.5		12.98		11.66

		Марка бензина		А-92		ДТ		ДТ		ДТ

		Расход топлива, л на 35 км		14.25		7		12.98		11.66

		Цена за 1 л топлива		53.90		60.50		60.50		60.50

		Стоимость топлива		768.08		423.50		785.29		705.43

		Смазочные матер.

		Норма расхода топлива (в % к топливу		2.4		3.2		3.2		3.2

		Расход масло		0.34		0.22		0.42		0.37

		Цена 1 л		110.00		110.00		110.00		110.00

		Стоимость масла		37.62		24.64		45.69		41.04

		Топливо		805.70		448.14		830.98		746.47

		Зар. плата		96.68		123.19		123.19		123.19

		Начисление 30,2%		29.20		37.20		37.20		37.20

		Общехоз расходы 66,3 %		64.10		81.67		81.67		81.67

		Материалы		812.37		852.65		841.04		811.62

		мед. осмотр		6.60		6.60		6.60		6.60

		Амортизация				46.20				26.18

		транспортный налог		30.80		71.50		5.50		3.30

		ИТОГО		1845.44		1667.16		1926.19		1836.23

		Рентабельность 15%		276.82		250.07		288.93		275.43

		 		0.00		0.00		0.00		0.00

		ВСЕГО		2122.26		1917.23		2215.12		2111.66

лист 2

										          Приложение № 2                                                                                     к  Решению Совета дпутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского рйона Смоленской области                                            от 21 ноября 2019 года № 19

		ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники НА 2020 г

				При посыпки				При мойке, пробивке						При подметании				при расчистке снега

				работа		движение		работа		движение		с насосом		работа		движении		работа		движении

		Топливо		100 км		100 км		100 км		100 км				100 км		100 км		100 км		100 км

		Норма расхода топлива		86.70		34.40		116.00		34.00				75.40		35.80		60.80		35.80

		Марка бензина		А-92		А-92		А-92		А-92				А-92		А-92		А-92		А-92

		Расход топлива, на 10 км		8.67		3.44		11.60		3.40		0.33		7.54		3.58		6.80		3.58

		Цена за 1 л топлива		49.00		49.00		49.00		49.00		49.00		49.00		49.00		49.00		49.00

		Стоимость топлива		424.83		168.56		568.40		166.60		16.17		369.46		175.42		333.20		175.42

		Норма расхода(в % к топливу)		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4

		Расход масла		0.20		0.10		0.30		0.10		0.01		0.20		0.10		0.20		0.10

		Цена 1 л		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00		100.00

		Стоимость масла		20.00		10.00		30.00		10.00		1.00		20.00		10.00		20.00		10.00

		Топливо		444.83		178.56		598.40		176.60		17.17		389.46		185.42		353.20		185.42

		Заработная плата		91.4				91.4						91.4				91.4

		Начисление на зар.плату30,2%		27.60		0.00		27.60		0.00				27.60		0.00		27.60		0.00

		Общехозяйственные расходы (66,3%)		60.60		0.00		60.60		0.00				60.60		0.00		60.60		0.00

		амортизация		64.00				64.00						64.00				64.00

		транспортный налог		2.00				2.00						2.00				2.00

		мед.осмотр		6.00				6.00						6.00				6.00

		Материалы		690.00				690.00						690.00				690.00

		ИТОГО		1386.43		178.56		1540.00		176.60		17.17		1331.06		185.42		1294.80		185.42

		Рентабельность 15%		207.96		26.78		231.00		26.49				199.66		27.81		194.22		27.81

		ИТОГО  за час		1594.39		205.34		1771.00		203.09		1.00		1530.72		213.23		1489.02		213.23

		Всего		1799.73				1975.09						1743.95				1702.25

лист 1

						Приложение № 1                                                                                                                                           к  Решению Совета депутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского рйона Смоленской области                                                                              от 21 ноября 2019 года № 19

		ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники на 2020 год

		Статьи затрат		ЗИЛ 45665р216ас (Тихомиров М.И.)бортовая		Экскаватор ЗО 2606		А/Грейдер		Погрузчик ТО 18 д

		Топливо		100 км		6		1 м/ч		1 м/ч

		Норма расхода топлива		40.7		6.5		12.98		11.66

		Марка бензина		А-92		ДТ		ДТ		ДТ

		Расход топлива, л на 35 км		14.25		7		12.98		11.66

		Цена за 1 л топлива		49.00		55.00		55.00		55.00

		Стоимость топлива		698.25		385.00		713.90		641.30

		Смазочные матер.

		Норма расхода топлива (в % к топливу		2.4		3.2		3.2		3.2

		Расход масло		0.34		0.22		0.42		0.37

		Цена 1 л		100.00		100.00		100.00		100.00

		Стоимость масла		34.00		21.00		42.00		37.00

		Топливо		732.25		406.00		755.90		678.30

		Зар. плата		87.89		111.99		111.99		111.99

		Начисление 30,2%		26.54		33.82		33.82		33.82

		Общехоз расходы 66,3 %		58.27		74.25		74.25		74.25

		Материалы		600.00		650.00		620.00		600.00

		мед. осмотр		6.00		6.00		6.00		6.00

		Амортизация				42.00				23.80

		транспортный налог		28.00		65.00		5.00		3.00

		ИТОГО		1538.95		1389.06		1606.96		1531.16

		Рентабельность 15%		230.84		208.36		241.04		229.67

		ВСЕГО		1769.80		1597.42		1848.00		1760.83

лист 2

										          Приложение № 2                                                                                     к  Решению Совета дпутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского рйона Смоленской области  от 25 декабря  2023 г № _32_

		ТАРИФ стоимости 1 часа работы техники НА 2024 г

				При посыпки				При мойке, пробивке						При подметании				при расчистке снега

				работа		движение		работа		движение		с насосом		работа		движении		работа		движении

		Топливо		100 км		100 км		100 км		100 км				100 км		100 км		100 км		100 км

		Норма расхода топлива		86.70		34.40		116.00		34.00				75.40		35.80		60.80		35.80

		Марка бензина		А-92		А-92		А-92		А-92				А-92		А-92		А-92		А-92

		Расход топлива, на 10 км		8.67		3.44		11.60		3.40		0.33		7.54		3.58		6.80		3.58

		Цена за 1 л топлива		53.90		53.90		53.90		53.90		53.90		53.90		53.90		53.90		53.90

		Стоимость топлива		467.31		185.42		625.24		183.26		17.79		406.41		192.96		366.52		192.96

		Норма расхода(в % к топливу)		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4		2.4

		Расход масла		0.20		0.10		0.30		0.10		0.01		0.20		0.10		0.20		0.10

		Цена 1 л		110.00		110.00		110.00		110.00		110.00		110.00		110.00		110.00		110.00

		Стоимость масла		22.00		11.00		33.00		11.00		1.10		22.00		11.00		22.00		11.00

		Топливо		489.31		196.42		658.24		194.26		18.89		428.41		203.96		388.52		203.96

		Заработная плата		100.54				100.54						100.54				100.54

		Начисление на зар.плату30,2%		30.37		0.00		30.37		0.00				30.37		0.00		30.37		0.00

		Общехозяйственные расходы (66,3%)		66.66		0.00		66.66		0.00				66.66		0.00		66.66		0.00

		амортизация		70.40				70.40						70.40				70.40

		транспортный налог		2.20				2.20						2.20				2.20

		мед.осмотр		6.60				6.60						6.60				6.60

		Материалы		937.17				929.03						909.13				927.52

		ИТОГО		1703.25		196.42		1864.04		194.26		18.89		1614.31		203.96		1592.81		203.96

		Рентабельность 15%		255.49		29.46		279.61		29.14				242.15		30.59		238.92		30.59

		ИТОГО  за час		1958.74		225.88		2143.64		223.40		1.10		1856.45		234.56		1831.73		234.56

				0.00						0.00						0.00				0.00

		Всего		2157.89				2368.14						2091.01				2041.01